
                                     O B  E  C     B  Ě  S  T  O  V  I  C  E      
 

         Běstovice 55, 565 01 Choceň, IČO: 00856606, DS: mj3a3pz 
 

                                 e-mail: obec@bestovice.cz , http://www.bestovice.cz/   KB č. účtu: 8532160247 / 0100 
 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce konaného dne 29.1.2024 

 

Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. Jednání zahájila S (dále jako předsedající) v sále Obecního úřadu 

v 18:36 hod., ukončeno bylo ve 21:20 hod. Přítomno bylo 6 členů, zastupitelstvo obce Běstovice je 

usnášeníschopné.  (Pavel Michalec, Mgr. Jana Pávková, Ivana Malochová , Vlastimil Janoušek, Luboš 

Marhold, Denisa Balášová) 

Omluveni: 1 (Bc. Martina Lorencová) 

 1. Zahájení, Určení ověřovatelů a zapisovatele zápisu 

Předsedající S zahájila jednání a navrhla určit ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Ivanu Malochovou a 

zapisovatelem Denisu Balášovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje ověřovateli zápisu Mgr. Janu Pávkovou, Ivanu Malochovou, 

zapisovatelem Denisu Balášovou.  

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 1/1/2024 bylo schváleno. 

  

2. Schválení programu   

Předsedající seznámila přítomné s programem. 

1. Zahájení, Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 

3. Kontrola plnění usnesení  

4. Prodej pozemku 728/6 

5. Darovací smlouva SDH Běstovice  

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 1/2024 

7. Zahájení řízení „Rekultivace pískovny Běstovice – recyklační linka“  

8. Různé, Diskuse a závěr             

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 2/1/2024 bylo schváleno. 

 

3. Kontrola plnění usnesení 

Usnesení 6/10/2023 – Zřízení věcného břemene 286/16 – splněno 

Usnesení 7/10/2023 – Dar MAS NAD ORLICÍ o.p.s. – splněno 

Usnesení 10/10/2023 – Smlouva na zhotovení projektu víceúčelové sportoviště – trvá 

Usnesení 11/10/2023 – Spořící účet Moneta bank – splněno 

Usnesení 12/10/2023 – cesta do Bošínské obory - trvá  

Zastupitelstvo bere na vědomí plnění usnesení. 

 

4. Prodej pozemku 728/6  

     Zastupitelstvo projednalo návrh kupní smlouvy na prodej části pozemku 728/6. Záměr na prodej pozemku 

byl zveřejněn na úřední desce od 20.12.2023 do 5.1.2024. V zákonné lhůtě nebyly vzneseny žádné 

připomínky. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej části pozemku 728/6 podle GP: 515-208/2023 a pověřuje starostku 

podpisem smlouvy a podáním návrhu na vklad do Katastru. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 3/1/2024 bylo schváleno. 

 

mailto:obec@bestovice.cz
http://www.bestovice.cz/


 

  

5. Darovací smlouva SDH Běstovice  

Zastupitelstvo projednalo žádost SDH Běstovice o poskytnutí daru na práci s mládeží, soutěže, údržbu techniky 

a další činnost v roce 2024. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí daru ve výši 60.000,- Kč pro SDH Běstovice na práci s mládeží, 

soutěže, údržbu techniky a další činnost v roce 2024 a pověřuje starostku podpisem Darovací smlouvy. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0         

Usnesení č. 4/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

6. Žádosti o dary a Rozpočtové opatření 1/2024 

Starostka informovala o žádosti  IV-NAKLADATELSTVÍ s.r.o. - smluvní partner International Police 

Association (IPA), na podporu výroby omalovánky „bezpečnost na silnici“ formou prezentace obce.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce neschvaluje poskytnutí daru na výrobu omalovánek ve výši 8.500,-Kč z rozpočtu v roce 

2024. 

Hlasování: pro: 6              proti: 0               zdržel se: 0        

Usnesení č. 5/1/2024 bylo schváleno. 

 

 

7. Zahájení řízení „Rekultivace pískovny Běstovice – recyklační linka“ 

S informovala o zahájení řízení Rekultivace písníku Běstovice.  

Zastupitelstvo obce rozhodlo již dne 2.10.2023, usnesením č. 4/8/2023 takto: 

Zastupitelstvo obce nesouhlasí se zřízením Zařízení pro zpracování zeminy s kamením a trvá na 

dodržení schváleného Plánu likvidace lomu z roku 2021.  

Zastupitelstvo pověřuje starostku zasláním nesouhlasného stanoviska Pardubickému kraji OŽPZ.  

    

 

8. Různé, Diskuse a závěr 

 

a) S informovala o nabídce produktů Trinity bank a Air bank. Air bank nenabízí produkty pro obce.  

Produkty Trinity bank jsou ve vyšších desítkách milionů a jako nemovitostní fondy apod.. 

 

b) Zastupitelstvo projednalo návrh neziskové organizace Natura verde NNO z.s. na možnost získání dotace 

ve výši až 100% na výsadbu stromů v obci. Zastupitelstvo obce pověřuje starostku oslovením Natura 

verde s poptávkou na výsadbu stromů. 

 

c) Na základě návrhů občanů na termíny konání letního kina zastupitelstvo souhlasí s promítáním v neděli 

a pověřuje starostku zjištěním licenčních podmínek. 

 

d)  Ve 20:33 přišla Bc. M. Lorencová. Obec Běstovice nehodlá dále provozovat vozidlo ARO, které má nyní 

STK na dva roky. SDH Běstovice podalo žádost o převedení vozidla do svého majetku. Dle informace 

SDH Běstovice chtějí vozidlo ARO zachovat jako historickou techniku. Rádi by do majetku SDH získali 

i plechový vozík. Na dotaz zastupitelů k umístění a ceně dalo SDH Běstovice písemnou odpověď, že jako 

nejpřijatelnější je přístřešek za hasičárnou. Cena – symbolická. 

     O vozidlo ARO projevily zájem další soukromé osoby. J.U.  kromě ceny za vozidlo nabídl i úhradu eko 

poplatku 10.000,- Kč a zajištění převodu na své náklady a druhý zájemce E.Č. podal srovnatelnou cenovou 

nabídku. K otázce ohledně plechového vozíku - je již v majetku SDH Běstovice.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej vozidla ARO a pověřuje starostku zveřejněním záměru na prodej za 

nejvyšší nabídnutou cenu. 

Hlasování: pro:  4             proti: 3 (M.Lorencová, J.Pávková, I.Malochová)      zdržel se: 0        

Usnesení č. 6/1/2024 bylo schváleno. 

 

 



 

 

e) O.K. vznesl dotaz na opravu silnice II/317. S a MS zjistí u Správy a údržby silnic Pardubického kraje  

stav příprav projektu opravy této silnice. 

 

Termín dalšího zasedání zastupitelstva bude včas oznámen dle jednacího řádu zastupitelstva obce. 

 

Zapsal:               Denisa Balášová      ………………………………….. 

 

Ověřovatelé zápisu:  Mgr. Jana Pávková                    ………………………………….. 

 

                                               Ivana Malochová                       …………………..……………… 

 

Starostka:                        Denisa Balášová                         ……..………………………..….. 

 

Č.j.: OU/37-1/2024/Bal, Počet listů: 2    

Počet příloh:   0          Počet listů příloh: 0 

Spisový znak/skartační znak skartační lhůta 101.1 A/10 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


